Julii,    indictione  prima,  Incarnationis   Dominicae  ̂  
anno  1153,  pontificatus  vero  domni  Eugenii  papae 
III  anno  ix. 

DLXXXVIH. 

Ad  liernardum  Tarraconensemarchiepiscopum.  — 
Ut  Toletanum  primaturn  agnoscat. 

(Anno  1153,  Jun.  29.) 
[Mansi,  ConciL,  XXI,  674.] 

Quisquis  voluntatem  gerit  ut  sibi  alii  subjician- 

tur,  dedignari  non  debet  ut  ipse  quoque  aliis  sit 

subjectus.Indignum  siquidem  etreprehensibile  ni- 
mis  est,  ut  ab  hominibus  contemnatur,  quod  ab 

ipsis  angelicis  spiritibus  novimus  observari.  Legi- 
mus  etenim  et  credimus  archangelos  angelisprae- 
esse,  et  veluti  subditis  divina  jubere  obsequia. 

Quapropter  super  honestate  ac  religione  tua  vix 
mirari  sufticimus,  quod  neque  Toletano  archiepi- 

scopo,  sicut  per  apostolicam  tibi  sententiam  man- 
davimus,  obedientiam,quaina  tua  fraternitate sibi 
deberi  expostulat,  exhibuisti  :  neque  statuto  tibi 

termino,  per  te,  velper  tuos  responsales,  sufticien- 
ter  ei  vel  ejus  nuntiis  respondere  paratus,  ad  prffl- 
sent;am  nostram  venisti.  Per  iterata  iterumscripta 
tibimandamus,etmandandopraecipimus,quatenus 
aut  venerabili  fratri  nostro  Ildefonso  [cor.  Joanni] 

Toletanoarchiepiscopo,  tanquam  primati  tuo,  obe- 
dientiam  sine  molestia  et  contradictione  exhibeas  : 

aut  proxima  Quadragesimae  prima  Dominica,  qua 

cantatur.  Invocavit  me,  super  hoc  sufticienter  re- 
spondere  paratus,  nostro  te  conspectui  repraesen- 
tes.  Quod  si  nec  obedientiam  ei  detuleris,  nec  eo 
termino  sibi  responsurus  adnostram  praesentiam 

veneris,  ex  tunc  tibi  usum  pallii  penitus  interdi- 
cimus. 

Datum  Romae,  apud  S.  Petrum,  ui  KalendasJulii. 

DLXXXIX. 

Ad  Joannem  Tolelanum  archiepiscopum.  — Signi- 
ficat  ipsi  quid  ad  Bernardum  Tarraconensem 
scripserit. 

(Anno  1153,  Jun.  29.) 

[Ibid.] 

Personam  tuam  vera  in  Domino  charitate  diligi- 
mus,  et  commissoe  tibi  Ecclesiae  Toletanae  honorem 

ac  dignitatem,  in  quantum  ratio  et  honestas  per« 
mittit,  integre  custodiri  volumus  et  servari.  Inde 

esl,  quod  venerabili  fratri  nostro  Bernardo  Tar- 
raconensi  archiepiscopo,  apostolicae  sedis  legato, 

per  iterata  scripta  mandando  praecipimus,  quate- 
nus  absque  molestia  et  contradictione  obedien- 
tiam  tibi  exhibeat,  vel  proxima  Dominica  Quadra- 
gesiraae,qua  cantatur,  Invocavitme,  super  hoctibi 

respoudere  sufficienter  paratus,  nostro  se  conspe- 
ctui  repraesentet.  Quod  si  neutrum  adimplere  cura- 
verit,  ex  tuncsibi  usumpallii  omninointerdiximus. 
Praeterea  venerabili  fratri  nostro  Ildefonso  Braca- 

rensi  archiepiscopo,  viva  voce  in  praesentia  nuntio- 
rum  tuorum  praecipimus,  ut  tibi  tanquam  suo  pri- 
mati,  et  successoribus  tuis  obedientiam  debitamet 
reverentiam  deferat. 

Datum  Romoe,  apud  Sanctura  Petrum,  ni  Kalend. 
Julii. 
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DUBIA. 

DXC. 

Spurium,  quod  Conradus  III  rex  Ecclesix  Ultra- 
jectensi  tribuisse  fertur,  diploma  confirmat. 

(Anno  1445,  Mart.  18.) 
[COCQUELINES,  II,  284.] 

EuGENiusepiscopus,  servusservorum  Dei,  dilectis 

filiis  decano  etcapitulo  Ecclesiee  Trajectensis,  gra- 
tiam,  gloriam  et  apostolicam  benedictionem. 

Supplicatio  charissimiin  Ghristo  filii  Conradi  III, 
regisRomanorum  illustris,nobisper  dilectum  fllium 

Conradumipsius  fratrem,  vestrae  Ecclesiae  praeposi- 
tum,  propter  boc  ab  eodem  rege  ad  Romanam  cu- 
riam  [adde  raissum],  continebat  ut  privilegia,  per 
Romanorum  reges  et  imperatores  antecessores 
suos,  Ecclesiaevestraeconcessa,necnon  privilegium 

A  speciali  sublimare,  obremedium  animae  nostrae  et 

animarum  domni  Henrici  III  avi  nostri  (cujus  vi- 
scera  in  ipsa  ecclesia  pro  pignore  sunt  sepulta)  et 
Henrici  IV  avunculinostri  imperatoris,  nec  non  in- 
terventu  dilectaeconjugis  nostraereginae  praedictae, 
ac  Conradi  fratris  noslri  charissimi,  ejusdem  ec- 

clesiae  praepositi,  jus  eligendi  et  instituendi  episco- 
pum  inipsaecclesia,  quodadreges  Romanorum  et 

imperatores  pertinere  dignoscitur,et  ab  antecesso- 
ribus  nostris  regibus  et  imperatoribus  usque  ad 
nostra  tempora  est  devolutum  et  deductum,  ante 
dictis  praeposito,  decano  ac  capituloecclesiaeSancti 
Bonifacii  ejusdem  loci,  eidem  majori  Ecclesiae  ab 
earum  fundalione  speciali  fraternitate,  ut  nobis 

innotuit,  conjunctis  in  donationem  perpetuam  re- 
abipsoEcclesiae  vestraepraedictaeconcessum,aucto- b  gali  magnificentia  concedimus  in  donum,  et  da- 
ritate  apostolica  dignaremur  confirmare,  cujuspri- 
vilegii  tenor  talis  est : 

« In  nomine  sanctae  et  individuae  Trinitatis,  Conra- 
dus,  divina  favente  clementia,  rex  Romanorum  III. 

«  Si  Ecclesias  Dei  amplificamus,  et  earum  jura 
regali  auctoritate  tuemur  et  confirmamus,  anteces- 
sorum  nostrorum  piorum  regum  velimperatorum 
exempla  imitamur  ;  et  hoc  nobis  ad  regni  nostri 
celsitudinemet  praecipue  ad  animae  nostrae  salutem 

profulurum  non  ambigimus.  Eapropter  tam  futuro- 
rum  quam  pra?.sentium  Christi,nostrisquefidelium 
regni  noveritindustria,quod  nobisapudTrajectum 
civitatem  residentibus,  et  de  pace  ac  de  statu  regni 
tractantibus,fidelisnoster  Hardbertus  ejusdemloci